
Torsdag den 2. marts 2006 (L 154) 4483 

og vise regeringen, hvordan de penge skal fin- 
des. Det er det, vi skal arbejde på. Det er derfor, 
vi skal kende den rigtige baggrund, så vi får den 
rigtige løsning. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg er glad for, at der tilsyneladende er bred 
enighed om, at der er et problem for de menne- 
sker, som kommer ud over grænsen og altså må 
gå fra hus og hjem og får ødelagt familien, og 
hvad der ellers kan være af konsekvenser af den 
her varighedsbegrænsning: Men vi kan måske 
også være enige om, at der så er to problemer, 
nemlig ikke blot at det går ud over nogle men- 
nesker, men også at de kommer over i en passiv 
forsørgelse, over på kontanthjælp og dermed 
længere væk fra arbejdsmarkedet, og at det på 
den måde også kommer til at koste samfundet 
nogle penge. 

Mit spørgsmål til hr. Bent Bøgsted er så om 
den her kasse, vi snakker om: Det er korrekt, at 
jeg ikke har nogen kasse med et par hundrede 
millioner kroner i, men er det ikke også korrekt, 
vil jeg spørge hr. Bent Bøgsted, at ordføreren sid- 
der væsentlig tættere på den der kasse og måske 
endda har nøglen til den kasse, vi har brug for 
her? Er ordføreren villig til at bruge den nøgle? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det kan da godt tolkes på den måde, som hr. 
Thomas Krog gør, at Dansk Folkeparti har en 
nøgle til en kasse. Men før vi tager hul på en 
kasse, så vil vi kende den rigtige baggrund, vi 
skal træffe en beslutning på. Vi vil have fundet 
ud af, hvilken løsning der er den bedste, og om 
de instrumenter, vi har, bliver brugt på den rigti- 
ge måde. Det kunne jo være, der var nogle af in- 
strumenterne, der ikke blev brugt, som vi havde 
forventet, og at der skal ske en opstramning af 
noget. Det kan også godt være, det er en helt an- 
den løsning, der skal til. Jég har også hørt mange 
af dem, der går på sygedagpenge: De har egent- 
lig ikke lyst til at fortsætte med at gå der, de vil 
gerne videre, de vil gerne væk fra det. 

Og hvad angår det der med at gribe ind og få 
en hurtigere sagsgang: Der er sådan mange for- 
skellige tiltag, man kan gøre, og derfor vil jeg 
gerne bede om, at vi får det rigtige baggrunds- 
materiale, før vi træffer en beslutning om det 
her, for det er et vigtigt punkt. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Der er materiale nok, bl.a. det her bilagsmateria- 
le, som også hr. Carsten Hansen har henvist til 
flere gange, fra HK. Der er dokumentation nok. 
Jeg kan på egne vegne sige, at jeg har læst mas- 
sevis af sager, hvor jeg er nødt til at give kom- 
munerne ret i, at der ikke er mulighed for at få 
forlænget sygedagpengene. De her mennesker 
ryger ud af systemet, for sådan er systemet i 
dag. Det er med blødende hjerte, jeg har læst 
dem, men sådan er loven i dag. 

Derfor vil jeg gerne meget, meget klart spørge 
hr. Bent Bøgsted: Er Dansk Folkeparti villig til at 
finde nøglen frem, villig til at finde nogle ekstra 
penge for at få løst det problem, vi har her? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Dansk Folkeparti er, som jeg har sagt, klar til at 
se på problemerne. Vi har sagt, at vi ønsker at få 
det rigtige baggrundsmateriale frem. Vi har 
sagt, vi ønsker at se på, hvilke tiltag der kan 
hjælpe dem, der går langtidssyge, og som kan 
ryge ud over grænsen. Kan vi få hjulpet dem tid- 
ligere, så de ikke når den grænse? 

Så har vi sagt, at vi er klar til at se på de pro- 
blemer, der er. Jeg vil ikke sige, at det ikke er den 
rigtige løsning bare at forlænge, men det er så 
enkelt at sige, at vi forlænger den frist, hvis der 
er andre tiltag, der kan hjælpe dem videre, så de 
ikke bare bliver låst fast i systemet. 

Kl. 13.30 
Det er det, jeg har bedt ministeren om at un- 

dersøge, og som jeg er sikker på ministeren ger- 
ne, meget gerne endda, vil tage fat på, så vi får 
den rigtige baggrund at træffe en beslutning på. 
Så må vi, når vi har den, se på, om det så er de 
200 mio. kr., som der er nogle der har sagt det vil 
koste, eller om det er et lavere beløb. Det ved vi 
ikke på nuværende tidspunkt. Jeg vil gerne ven- 
te, indtil ministeren kommer med et reelt svar 
på det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så siger jeg tak til hr. Bent Bøgsted og beder den 
næste ordfører, fru Charlotte Dyremose, om at 
komme på talerstolen. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Da den konservative ordfører, hr. Jakob Axel 
Nielsen, ikke kan være til stede, har jeg lovet på 
hans vegne at læse hans tale op: 


